
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
 

2012.GADA 
 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 

   



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

2 
 

SATURS 

Iecavas novada domes lēmums „Par Iecavas novada pašvaldības 2012.gada konsolidētā 
pārskata apstiprināšanu         3 

Zvērināta revidenta ziņojums         4 

Ziņas par pašvaldību         6 

Vadības ziņojums         7 

Iecavas novada pašvaldības kopsavilkuma bilance      14 

Pārskats par Iecavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem un izdevumiem 15 

Pārskats par Iecavas novada pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumiem un izdevumiem 17 

Pārskats par Iecavas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumiem un 
izdevumiem         18 

Pārskats par Iecavas novada pašvaldības debitoru un kreditoru parādiem   19 

Pārskats par Iecavas novada pašvaldības saņemtajiem aizdevumiem   20 

Pārskats par Iecavas novada pašvaldības sniegtajiem galvojumiem    23 

Iecavas novada pašvaldības saistības par saņemtajiem aizņēmumiem   25 

Iecavas novada pašvaldības saistības par sniegtajiem galvojumiem    28 

Iecavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums    30 

Iecavas novada pašvaldības kapitāla vērtības kapitālsabiedrībās    31 

  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

3 
 

 

  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

4 
 

 

REĢ. NR. 50002016671,  PEKŠĒNA IELĀ  27, RĪGĀ, LV‐ 1006.   MOB.TĀLRUNIS 29422826 
A/S „SWEDBANK” KODS  HABALV22  KONTS LV44HABA0551012099587 

 
NEATKARĪGA REVIDENTA ZIŅOJUMS 

 
Rīgā 

Dokumenta datums ir tā 
elektroniskās 
parakstīšanas laiks Nr. 302 

Iecavas novada domei 

Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 
2012.gada konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Revidētais konsolidētais 2012. gada finanšu 
pārskats ietver: 

 2012.gada 31.decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 
"Bilance",  

 2012.gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa 
Nr.4-3,  

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2012.gadu – veidlapa 
Nr.4-1, 

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2012.gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

 konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 777 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, 
grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, pārskatu skaidrojumus, t.sk. 
skaidrojumus par budžeta izpildi.  

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības struktūrvienību 
finanšu pārskatus, kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgās 
sabiedrības nav konsolidētas šajā konsolidētajā finanšu pārskatā.  

Vadības atbildība par konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu 

Vadība ir atbildīga par šī konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās 
informācijas patiesu atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 
2010.gada 17.augusta noteikumu Nr. 777 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 
nosacījumiem, kā arī par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai 
nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas 
būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

5 
 

Revidentu atbildība 

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo 
konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas 
standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic 
revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētajā finanšu pārskatā nav 
būtisku neatbilstību. 

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par konsolidētajā 
finanšu pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, 
pamatojoties uz revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu 
būtisku neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, 
revidenti ņem vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata 
sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem 
piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. 
Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības uzskaites principu un vadības veikto 
grāmatvedības aplēšu pamatotības izvērtējumu, kā arī konsolidētā finanšu pārskata vispārējā 
izklāsta izvērtējumu. 

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu 
atzinuma izteikšanai. 

Atzinums 

Mūsuprāt, iepriekš minētais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru 
priekšstatu par IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS finansiālo stāvokli 2012.gada 
31.decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2012.gadā, 
saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2010.gada 17.augusta noteikumu Nr.777 
„Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem. 

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2012.gadu, kas atspoguļots konsolidētā 
gada pārskata sadaļā Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības 
starp šajā vadības ziņojumā un 2012.gada konsolidētajā finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu 
informāciju. 

 

 

Atbildīgā zvērināta revidente  
Sandra Vilcāne  
(sertifikāts nr.30) 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Vilcāne 67220449 
s.vilcane2@gmail.com 
  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

6 
 

ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 
 

Pašvaldības nosaukums: Iecavas novads  

Adrese: Iecava, Iecavas novads, Skolas iela 4 

Pārskata gads: 01.01.2012. - 31.12.2012. 

Novada domes deputāti: 15 

Atskaites periodā novada domes 
priekšsēdētājs: Jānis Pelsis 

Galvenais grāmatvedis Dzidra Baltace 

Zvērināts revidents: Sandra Vilcāne (sertifikāta Nr.30) 

Pašvaldības budžeta iestādes:   Iecavas novada dome 
 Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde 
„Cālītis” 
 Pirmsskolas izglītības iestāde „Dartija” 
 Iecavas Mūzikas un mākslas skola 
 Iecavas novada sporta skola „Dartija” 
 Iecavas vidusskola 
 Dzimtmisas pamatskola 
 Iecavas kultūras nams 
Pašvaldības aģentūra „Iecavas veselības un 
sociālās aprūpes centrs” 
Iecavas internātpamatskola 
Zālītes speciālā internātpamatskola 
Iecavas novada pašvaldības budžeta iestāde 
„Iecavas novada Sociālais dienests” 
 

Pašvaldības kapitālsabiedrības: Iecavas siltums, SIA 
 Dzīvokļu komunālā saimniecība, SIA 
 Iecavas tirgus, SIA 
 
Pārskatā lietotā valūta LVL  

Norādīto skaitļu precizitātes pakāpe dati bez decimāldaļas 

  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

7 
 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

1. Vispārējais raksturojums. 

Iecavas novada pašvaldības darbības vispārīgos noteikumus, ekonomisko pamatu un 
kompetenci reglamentē likums „Par pašvaldībām”. Iecavas novada dome atbilstoši 
kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu 
izlietojumu. 

Iecavas novada pašvaldības 2012.gada pārskats informē par sasniegtajiem rezultātiem 
pašvaldības ekonomiskajā un sociālajā attīstībā, kā arī sniedz vispusīgu informāciju par 
īstenotajiem budžeta un finanšu politikas pasākumiem, budžeta līdzekļu izlietojumu 
pašvaldības funkciju izpildei. 

Iecavas novada domes un tās izveidoto institūciju darba organizāciju un pašvaldības 
pārvaldi nosaka domes 2009.gada 14. jūlijā apstiprinātais Iecavas novada pašvaldības 
nolikums. 

Pašvaldības autonomās funkcijas Iecavas novada pašvaldībā 2012.gadā realizēja šādas 
pašvaldības institūcijas: 

1. Iecavas novada dome; 
2. Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde „Cālītis”; 
3. Pirmsskolas izglītības iestāde „Dartija”; 
4. Dzimtmisas pamatskola; 
5. Iecavas vidusskola; 
6. Iecavas Mūzikas un mākslas skola; 
7. Iecavas novada sporta skola „Dartija”; 
8. Iecavas kultūras nams; 
9. Iecavas internātpamatskola; 
10. Zālītes speciālā internātpamatskola; 
11. Pašvaldības aģentūra „Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs”; 
12. Iecavas novada pašvaldības iestāde „Iecavas novada Sociālais dienests”. 
Iecavas novada pašvaldības konsolidētajā 2012.gada pārskatā ir iekļauti 12 iepriekš 

minēto pašvaldības budžeta iestāžu pārskati. 
Iecavas novada dome ir kapitāldaļu turētāja: 
1. SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība”; 
2. SIA „Iecavas tirgus”; 
3. SIA „Iecavas siltums”. 
Iecavas novada pašvaldības konsolidētajā gada pārskatā tiek iekļauti arī pašvaldības 

kapitālsabiedrību darbības rezultāti.  
SIA „Iecavas siltums” darbību periodā no 2011.gada 1.oktobra līdz 2012.gada 

30.septembrim ir noslēgusi ar peļņu, kas atspoguļots Iecavas novada pašvaldības konsolidētajā 
2012.gada pārskatā.  

SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība” un SIA „Iecavas tirgus” iesniegto gada 
pārskatu pārskata periods ir 01.01.2012.-31.12.2012. Abas kapitālsabiedrības 2012.pārskata 
gadu noslēgušas ar zaudējumiem. 

Iecavas novada domes darbs noritēja domes, četru komiteju un deviņu komisiju sēdēs. 
2012.gadā notikušas: 

1.  Domes sēdes - 16, pieņemti 390 lēmumi. 
2. Finanšu komitejas sēdes - 21, izskatīti 174 jautājumi. 
3. Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēdes - 11, izskatīti 29 jautājumi. 
4. Attīstības komitejas sēdes – 12, izskatīti 62 jautājumi. 
5.  Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdes – 15, izskatīti 64 jautājumi. 



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

8 
 

6.  Administratīvās komisijas sēdes – 11, izskatītas 109 lietas. 
7. Dzīvokļu un īres komisijas sēdes – 12, izskatīts 101 jautājums. 
8.  Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas 

sēdes - 3, izskatīti 3 jautājumi. 
9.  Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisijas sēdes – 1, izskatīts 1 jautājums. 
10. Pedagoģiski medicīniskās komisijas sēdes - 15, izskatītas 74 lietas. 
11. Izglītības iestāžu pedagogu atlases komisijas sēdes - 2, izskatīti 4 jautājumi. 
12. Starpinstitucionālā sadarbības komisija – 2 sēdes, izskatīti 2 jautājumi. 
13. Novada pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas komisija – 2 

sēdes, izskatīti 2 jautājumi. 
14. Iepirkumu komisijas sēdes - 25, veiktas 27 iepirkumu procedūras, 20 tirgus 

izpētes-cenu aptaujas. 
Saskaņā ar deleģēšanas līgumu Bauskas novada būvvaldē attiecībā uz Iecavas novadu 

izsniegti: 
1. plānošanas un arhitektūras uzdevumi – 54; 
2. saskaņoti būvprojekti un attiecīgi izsniegtas būvatļaujas – 49; 
3. ekspluatācijā pieņemti būvobjekti – 44; 
4. pagarinātas būvatļaujas – 25; 
5. sastādīti būvobjektu apsekošanas akti – 64; 
6. sastādīti administratīvie protokoli – 3. 
Iecavas novada domes kancelejā elektroniskajā dokumentu vadības sistēmā NAMEJS 

reģistrēti: 
1. fizisku personu iesniegumi - 746; 
2. juridisku personu iesniegumi - 1093; 
3. fiziskām un juridiskām personām nosūtītie dokumenti - 1864; 
4. ar drošu elektronisko parakstu parakstītie saņemtie dokumenti – 285; 
5. ar drošu elektronisko parakstu nosūtītie dokumenti – 25; 
6. līgumi: saimnieciskie – 298; neklasificētie – 11; projektu finansēšanas – 86; 
Elektroniski uz domes e-pastu dome@iecava.lv no kontaktformas mājaslapā 

www.iecava.lv saņemtas 76 vēstules/jautājumi, sniegtas 63 atbildes. 
2012.gada 1.janvārī Iecavas novadā bija deklarēti 9484 iedzīvotāji, bet 2013.gada 

1.janvārī - 9399. Gada laikā Iecavas novada iedzīvotāju skaits mazinājies par 85. Iecavas 
novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 129 mirušie, 73 dzimušie, kā arī noslēgtas 39 laulības. 

Iecavas novada bāriņtiesā 2012.gadā notikušas 32 sēdes, kurās izskatītas 85 lietas, 
turklāt bijušas situācijas, kurās pieņemti arī 10 vienpersoniski lēmumi par bērnu aprūpes 
tiesību atņemšanu vecākiem un 1 lēmums par aizbildņa atstādināšanu no pienākumu 
pildīšanas.  

Gada laikā 14 vecākiem atņemtas bērnu aprūpes tiesības, bet 10 vecākiem tās 
atjaunotas. 6 bērniem nodibināta aizbildnība, bet 11 bērniem pagaidu mājvietu nācies meklēt 
aprūpes iestādē. 2 vecākiem ar tiesas spriedumu atņemtas aizgādības tiesības, bet vēl par 5 
vecākiem lemts sniegt tiesā prasību aizgādības tiesību atņemšanai. 

2 bērni adoptēti uz ārvalstīm, bet 1 – tepat Latvijā. Par 4 bērniem noritēja adopcijas 
process, kas veiksmīgi noslēdzies 2013.gadā. Vēl 2 bērni gaida savus adoptētājus. Uz 
2012.gada 31.decembri ārpusģimenes aprūpē (aizbildnībā, audžuģimenēs un iestādēs) pavisam 
bija 39 Iecavas novada bērni. 

Tika pieņemti 16 lēmumi par bērna mantu (piemēram, mantojumu vai dāvinājumu). 
2 personām iecelti aizgādņi, kā arī iecelti 2 aizgādņi mantojumam. 

Bāriņtiesas pārstāvība nodrošināta 26 rajona tiesas sēdēs. Bāriņtiesa veikusi 605 
notariālos apliecinājumus. 



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

9 
 

2. Pārskata gada galvenie notikumi. 
 
2012.gada 11.decembrī ar Iecavas novada domes lēmumu apstiprināta Iecavas novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.-2037.gadam, kas ir ilgtermiņa teritorijas attīstības 
plānošanas dokuments, kurš nosaka Iecavas novada ilgtermiņa attīstības redzējumu, mērķi, 
prioritātes un telpiskās attīstības perspektīvu. 

Iecavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija ir hierarhiski augstākais plānošanas 
dokuments, kas veido ilgtermiņa ietvaru Iecavas novada teritorijas plānojumam 2005.-
2017.gadam un 2012.gadā apstiprinātajai Iecavas novada attīstības programmai 2013.-
2019.gadam. 

2012.gada 14.februārī ar Iecavas novada domes lēmumu apstiprināta veselības 
veicināšanas programma Iecavas novadam 2012.-2016.gadam. 

2012.gadā Heraldikas komisijā apstiprināts mākslinieku Ilzes Lībietes un Jāņa Ivanova 
izstrādātais Iecavas novada ģerbonis. 

 2012.gadā Iecavas novada dome uzsāka projekta „Sporta kompleksa – Iecavas 
stadions būvniecības 1.kārta” realizāciju. Plānots sporta būves celtniecību pabeigt 2013.gada 
augustā.  

Tā kā Iecavas novada pirmsskolas izglītības iestādēs ir nepietiekams vietu 
nodrošinājums, 2012.gadā Iecavas novada dome pieņēma lēmumu uzsākt projekta „Moduļtipa 
piebūve 3 bērnudārza grupām Iecavas pirmsskolas izglītības iestādē „Cālītis”, Zemgales ielā 
9A, Iecavā” īstenošanu. 2012.gadā ir izstrādāts moduļtipa piebūves projekts un veikta 
iepirkuma procedūra par būvniecības darbiem 2013.gadā. 

2012.gadā Iecavas mūzikas skola reorganizēta par Iecavas Mūzikas un mākslas skolu 
un tajā ar 2012.gada 1.septembri tiek īstenota licencēta programma „Vizuāli plastiskā māksla” 
un interešu izglītības programmas. 

Pirmsskolas izglītības iestāde „Dartija” un Dzimtmisas pamatskola 2012.gadā atkārtoti 
saņēma Vides izglītības fonda Ekoskolu programmas augstāko apbalvojumu – Zaļo karogu, kā 
arī Dzimtmisas pamatskola saņēma projekta „Mammadaba” vēstniecības statusu un karogu. 

Ievērības cienīgs 2012.gadā bija Iecavas 520.gadadienas pasākums, kas guva nedalītu 
atzinību Iecavas kultūras dzīves jomā. 

Lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu projektu un pasākumu īstenošanu Iecavas novadā, 
veicinātu iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, sekmējot viņu 
dzīves kvalitātes uzlabošanu, veicinātu sadarbību starp pašvaldību un nevalstiskajām 
organizācijām, 2012.gadā tika atbalstīti deviņi projekti. 

2012.gadā Iecavas novada dome pieņēma vairākus lēmumus gan par finanšu krīzes 
laikā likvidētu amata vienību atjaunošanu, gan par amata vienību pārveidošanu, gan jaunu 
izveidošanu. 

 
3. Būtiskās pārmaiņas pašvaldības darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātiem. 

 
Likums „Par valsts budžetu 2012.gadam” noteica, ka iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

sadalījums starp valsts budžetu un pašvaldību budžetiem ir: pašvaldību budžetiem - 80 
procentu apmērā un valsts budžetam 20 procentu apmērā, kā arī ieņēmumu neizpildes 
kompensāciju pašvaldībai, ja šī nodokļa neizpilde ir lielāka par 2 procentiem. Līdz ar to 
pašvaldības daļa salīdzinājumā ar 2011.gadu samazinājās par 2%. Pašvaldība varēja rēķināties 
ar valsts budžeta vispārējiem ieņēmumiem garantētu iedzīvotāju ienākuma nodokļa summu 
98% apmērā no plānotā. Iedzīvotāju ienākumu nodokli no Valsts kases sadales konta 
2012.gadā pašvaldības saņēma 109 % apmērā no plānotā. 

Ar 2012.gada 1.maiju no valsts budžeta pašvaldība vairs nesaņēma mērķdotāciju 20 
procentu apmērā no pašvaldības iedzīvotājiem izmaksātā dzīvokļa pabalsta. 



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

10 
 

2012.gadā salīdzinājumā ar 2011.gadu samazinājās valsts finansējums pašvaldības ielu 
un ceļu uzturēšanai, kam 2012.gadā pašvaldība papildus novirzīja pamatbudžeta līdzekļus. 

 
4. Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pašvaldības darbību nākotnē. 

 
Iecavas novada dome par 2013.gada prioritātēm apstiprināja sporta kompleksa – 

Iecavas stadions būvniecības pabeigšanu un moduļtipa piebūves 3 bērnudārza grupām pie 
Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes „Cālītis” celtniecību. Lai šos projektus varētu realizēt 
plānotajos apjomos un termiņos, Iecavas novada dome ir pieņēmusi lēmumu par aizņēmumu 
no Valsts kases Ls 717 780 apmērā. Uzņemoties 2013.gadā šīs kredītsaistības, pašvaldības 
saistību apmērs būs 7% no Iecavas novada pašvaldības 2013.gada budžeta. 

2013.gadā pašvaldība nesaņems mērķdotāciju no valsts budžeta 20 procentu apmērā no 
pašvaldības iedzīvotājiem izmaksātā dzīvokļa pabalsta un 50 procentu apmērā no garantētā 
minimālā ienākuma nodokļa pabalsta. Šo valsts noteikto pabalstu izmaksa 2013.gadā pilnā 
apmērā jāsedz no Iecavas novada pašvaldības pamatbudžeta vispārējiem ieņēmumiem. 

Līdz ar ierobežotām darba tirgus iespējām un nepietiekamiem iedzīvotāju ienākumiem 
sociāli maznodrošināto iedzīvotāju pamatvajadzību nodrošināšanai arī 2013.gadā būs 
nepieciešami ievērojami pašvaldības finanšu līdzekļi. 

Saskaņā ar Latvijas Nacionālo eiro ieviešanas plānu Iecavas novada pašvaldība 
2013.gada budžetā ir rezervējusi papildu finanšu līdzekļus datorprogrammatūru 
papildinājumiem pārejai uz eiro.  

 
5. Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem iestāde 

saskaras. 
 
Tāpat kā iepriekšējā gadā noteicošā loma investīciju projektu realizācijā un 

infrastruktūras attīstībā Iecavas novada pašvaldībā ir budžeta kopējam apjomam un ārējā 
finansējuma piesaistei. 

Tā kā vēl joprojām nav valsts atbalstītu investīciju programmu un Eiropas Savienības 
Fondu atbalsts tādu Iecavas novada investīciju projektu kā „Iecavas mūzikas un mākslas 
skolas ēkas rekonstrukcija” un „Peldbaseina Iecavā, Skolas ielā 37 būvniecība” realizācijai, 
pastāv zināms risks par iespēju tuvākā laikā tos pilnībā realizēt. 

Līdz ar samazināto Valsts autoceļu fonda finansējumu nav iespējams pietiekoši 
nodrošināt pašvaldības ielu un ceļu pilnvērtīgu ikdienas uzturēšanu, kā rezultātā pasliktinās 
ceļu stāvoklis.  

Ņemot vērā šobrīd vēl neskaidro Latvijas Nacionālā eiro ieviešanas plāna īstenošanu, 
pastāv risks par ievērojamiem papildu izdevumiem tā ieviešanas procesā un neprognozējamām 
pakalpojumu un cenu izmaiņām. 

Vēl joprojām pašvaldība savā darbībā ir pakļauta arī tādam finanšu riskam, kā 
iedzīvotāju parādi pašvaldībai piederošajām kapitālsabiedrībām par to sniegtajiem 
pakalpojumiem un pašvaldībai par nekustamā īpašuma nodokli. Līdz ar daudzu iedzīvotāju 
nespēju norēķināties par kredītsaistībām nekustamie īpašumi tiek pārdoti izsolēs, kā rezultātā 
gan pašvaldības kapitālsabiedrības, gan pašvaldība būs spiestas atzīt neatgūstamus kreditoru 
parādus. 

 
6. Attīstības pasākumi. 

 
Budžetā nepieciešami daudz lielāki finanšu resursi, lai varētu ne tikai nodrošināt 

pašvaldības autonomo funkciju izpildi, bet arī ieguldīt līdzekļus novada infrastruktūras objektu 



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

11 
 

sakārtošanai un attīstībai, lai varētu pilnībā realizēt uzsākto darbu pie investīciju un 
infrastruktūras sakārtošanas projektiem. 

2012.gadā projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Iecavā” ietvaros tika 
pabeigta ūdensvadu un kanalizācijas spiedvadu izbūve. Turpinājās iepriekšējā gadā uzsāktie 
attīrīšanas iekārtu būvniecības darbi un atdzelžošanas stacijas uzstādīšanas darbi. Projekta 
aktivitātes turpinās 2013.gadā. 2012.gada vasarā par pašvaldības līdzekļiem pilnībā tika 
atjaunots Krasta un Puškina ielas asfalta segums - tajā ielu daļā, ko nesedza par projekta 
līdzekļiem. Turpinot kompleksus satiksmes infrastruktūras uzlabojumus, E.Virzas ielā tika 
rekonstruēts trotuārs, ieklājot bruģa segumu. Lai novērstu draudus drošai satiksmei Upes ielā, 
ko radīja Iecavas upes pali, par pašvaldības līdzekļiem tika veikta upes krasta nostiprināšana 
ar gabionu metodi, kā arī veikta Upes ielas brauktuves bojātās daļas atjaunošana. 

2012.gadā uzsākti būvdarbi projektu „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Iecavas novada Zorģu ciemā” un „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Iecavas novada 
Zālītes ciemā” ietvaros. Projektu pabeigšana paredzēta 2013.gadā. 2012.gadā izstrādāta 
projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Iecavas novada Dimzukalna ciemā” 
dokumentācija un iesniegta vērtēšanai. Diemžēl saņemts negatīvs atzinums par SIA „Dzīvokļu 
komunālā saimniecība” nepietiekamo finanšu kapacitāti, pārāk lielo kredītu slogu, kas var 
apdraudēt citu projektu īstenošanu.  

2012.gadā turpinājās darbi pie ERAF finansētās daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku 
siltināšanas Skolas ielā 2 un Baldones ielā 2b, kurus administrēja SIA „Dzīvokļu komunālā 
saimniecība”. Projektu pabeigšana paredzēta 2013.gadā. 2012.gadā izstrādāts un iesniegts 
vērtēšanai siltināšanas projekts daudzdzīvokļu dzīvojamai ēkai Skolas ielā 1. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā ēkas siltināšanas darbi paredzēti 2013.gadā. 

2012.gadā noslēdzās iepriekšējos gados uzsāktā ERAF līdzfinansētā projekta 
„Izglītības iestāžu informatizācija” īstenošana, kā rezultātā 3 pašvaldības izglītības iestādēs - 
Iecavas vidusskolā, Iecavas internātpamatskolā, Dzimtmisas pamatskolā - un Mežotnes 
internātpamatskolā (Bauskas novads) ir pilnveidots lokālais datortīklu un modernizēts 
tehniskais nodrošinājums. 2012.gadā projektā iesaistītajām izglītības iestādēm tika piegādāta 
multimediju tehnika, portatīvie un stacionārie datori.  

Iecavas novada dome 2012.gada nogalē īstenoja trīs gadu Eiropas Sociālā fonda 
projektu „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos”. 
Projekta ietvaros 116 mūsu novada pedagogi izmantoja projekta piedāvātās iespējas – gan 
iegūstot izglītības iestādē darbam nepieciešamo pārkvalifikāciju, gan veidojot savu 
profesionālo sasniegumu mapes un iegūstot attiecīgas profesionālās darbības kvalitātes 
pakāpes. 

Turpinot darbu pie skolu mācību procesa un kvalitātes uzlabošanas, 2012.gadā 
pašvaldība uzsāka īstenot ES Mūžizglītības programmas Comenius apakšprogrammas skolu 
reģionālās partnerības projektu „Skolu pašvērtēšanas programma”. Projekta mērķis - apgūt 
partneru pieredzi skolu pašvērtējumu programmas izveidē un aktualizēt novada skolu 
attīstības plānus. Projekts turpinās arī 2013.gadā. 

2012.gadā turpinājās darbs pie PII „Cālītis” rekonstrukcijas būvdarbiem. Domājot par 
2013.gadā plānoto vietu skaitu palielināšanu, veidojot ēkai moduļu tipa piebūvi, par 
pašvaldības līdzekļiem tika veikta iestādes pievedceļa rekonstrukcija, izveidojot to par 
divjoslu brauktuvi, ar apgaismotu trotuāru gājējiem un automašīnu stāvvietu, kā arī bērnudārza 
teritorijai izbūvēts jauns žogs. 2012.gadā sagatavots tehniskais projekts moduļu tipa piebūves 
būvniecībai pie pirmsskolas izglītības iestādes „Cālītis”, kur papildus izvietos trīs grupiņas. 

Pārskata gadā uzsākti darbi pie Iecavas stadiona būvniecības pirmās kārtas. Darbus 
paredzēts pabeigt 2013.gadā.  

2012.gadā tika īstenoti seši projekti LEADER pieejas īstenošanai:  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

12 
 

1. Projekts „Ozolu ielas gājēju celiņa vienkāršota rekonstrukcija un informatīvo norāžu 
uzstādīšana Iecavas novadā”. Darbi uzsākti jau 2011.gadā, izbūvējot gājēju celiņu un uzstādot 
ielu norāžu zīmju trešo kārtu Iecavā un citās novada apdzīvotās vietās. 2012.gadā tika pabeigti 
celiņa labiekārtošanas darbi. Projekta rezultāti veicinās iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
uzlabošanos, paplašināsies brīvā laika pavadīšanas iespējas.  

2. 2012.gadā projekta „Jauna pakalpojuma nodrošināšana Iecavas veselības un sociālās 
aprūpes centrā” ietvaros veselības centrā tika izveidota sāls istaba, lai mazinātu elpceļu 
saslimšanu, astmas slimnieku skaitu, dažādu alerģisku izpausmju (jo īpaši – bērniem), 
saslimstību biežumu un uzlabotu pacientu vispārējo veselības stāvokli. 

3.Projekta „Izglītības programmu īstenošanai nepieciešamā aprīkojuma nodrošināšana 
Zālītes speciālajā internātpamatskolā” ietvaros tika iegādāts ārpusstundu nodarbību 
nodrošināšanai nepieciešamais aprīkojums, sniedzot iespēju realizēt ēdiena gatavošanas, 
kokapstrādes, māla veidošanas u.c. interešu izglītības pulciņus.  

4. Projekta „Iecavas kultūras nama fasādes vienkāršota rekonstrukcija” ietvaros tika 
veikta Iecavas kultūras nama piebūves siltināšana, jumta seguma sakārtošana un ieejas mezglu 
pārbūve. Projekta mērķis ir uzlabot sniegtos kultūras pakalpojumus un publiski pieejamu vidi 
Iecavas novadā, tādējādi veicinot iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanos un sabiedrisko 
aktivitāšu pieaugumu. Turpinot ar kultūru saistītās nozares - vietējais tūrisms un 
novadpētniecība – attīstību, 2012.gadā tika īstenota tūrisma takas 2. kārtas būvniecība par 
pašvaldības līdzekļiem. Izbūvētā koka laipu taka gar Iecavas upes krastu ir lielisks 
papildinājums atjaunotajam Dievdārziņam.  

5. Zālītes un Ziemeļu bibliotēkās par pašvaldības līdzekļiem tika veikta telpu 
projektēšana, būvniecība, vienkāršota rekonstrukcija. Ēkai, kurā atrodas Zālītes bibliotēka, 
tika veikta arī jumta rekonstrukcija. Kompleksi risinot bibliotēku attīstības jautājumu, 
2012.gadā tika uzsākta projekta „Sabiedrisko aktivitāšu darbības centru attīstība Iecavas 
novada attālinātās apdzīvotās vietās” īstenošana. Projekta mērķis ir uzlabot sabiedrisko 
aktivitāšu darbības centru attīstību novada attālinātās apdzīvotās vietās - Dimzukalnā, Rosmē 
un Zālītē, uzlabojot aprīkojuma infrastruktūru bibliotēkās, tādējādi sniedzot atbalstu vietējo 
kopienu aktivizēšanai un to iniciatīvām vietējo vajadzību nodrošināšanā. Bibliotēku telpas, kas 
vienlaikus tiek izmantotas arī dažādiem tematiskiem pasākumiem, tika aprīkotas ar jauniem 
datoriem, multifunkcionālajām iekārtām, projektoriem un ekrāniem, svītrkodu skeneriem, 
videokamerām, diktofoniem, TV un DVD atskaņotāju, kā arī nepieciešamām mēbelēm. 
Projekts noslēgsies 2013.gadā.  

6. 2012.gadā noslēdzās projekts „Kvalitatīvu pakalpojumu nodrošināšana bērniem 
Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrā”, kura ietvaros Iecavas veselības centrā tika 
renovēts 1.stāva gaitenis un aprīkots atbilstoši bērnu uzgaidāmās telpas vajadzībām – 
apmeklētāju krēsli, bērnu galdiņi un krēsliņi, attīstošās rotaļlietas, kā arī informatīvā 
izglītojošā sistēma. 

Iepriekšminētā projekta ietvaros gaiteņa renovācija norisa vienlaicīgi ar citu ERAF 
projektu „Ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana pašvaldības aģentūrā 
„Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs", nodrošinot stacionārās veselības aprūpes 
pakalpojumu sniedzēja pārprofilēšanu un ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu 
sniegšanu”, kuru īstenoja un administrēja pašvaldības aģentūra „Iecavas veselības un sociālās 
aprūpes centrs”. 2012.gadā tika veikti plaši iestādes iekšējie renovācijas darbi, uz otro stāvu 
ierīkots pacēlājs cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, kā arī veikta Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības ēkas ārējā un iekšējā renovācija, siltināšana. Projekts bija nepieciešams, lai attīstītu 
kvalitatīvus un izmaksās efektīvus veselības aprūpes pakalpojumus Iecavas novadā.  

Turpinot attīstīt kvalitatīvus primārās veselības aprūpes pakalpojumus, pašvaldības 
aģentūra „Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs” 2012.gadā uzsāka īstenot otru ERAF 
līdzfinansētu projektu „Primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana pašvaldības 



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

13 
 

aģentūrā „Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs””. Projekta ietvaros 2012.gadā iegādāts 
daudzveidīgs medicīniskais aprīkojums. 2013.gadā projekts turpināsies ar ģimenes ārstu 
kabinetu remontu un datortehnikas iegādi. 

Lai celtu pašvaldības kapacitāti, maksimāli piesaistot pieejamos ārvalstu finanšu 
līdzekļus, arī 2012.gadā turpinājās un noslēdzās ESF projekts „Speciālista piesaiste Iecavas 
novadā”. Projekta ietvaros darbā pieņemtā projektu koordinatora atalgojums, apmācību un 
darbavietas aprīkojums divu gadu garumā tika finansēts no projekta līdzekļiem.  

Turpinot darbu pie pašvaldības kapacitātes stiprināšanas, 2012.gadā tika uzsākta ESF 
projekta „Iecavas novada pašvaldības kapacitātes stiprināšana” īstenošana. 2012.gadā notika 
trīs apmācību semināri pašvaldības iestāžu darbiniekiem projekta vadības jautājumos un ES 
struktūrfondu piesaistē, kā arī uzsākts pētījums par Iecavas novada vajadzību izpēti 
struktūrfondu finansējuma piesaistei. Projekta mērķis ir stiprināt Iecavas novada pašvaldības 
kapacitāti, ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanu. Projekta 
aktivitātes noslēgsies 2013.gadā.  

Sadarbībā ar Valsts nodarbinātības aģentūru 2012.gadā Iecavas novadā ir uzsākts 
projekts „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās”. Projekta īstenošana turpinās 2013. 
gadā. 

Turpinot sociālo pakalpojumu attīstību, esošo uzlabošanu un jaunu ieviešanu, 
2012.gadā uzsākti divi sociālās jomas projekti: 

Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2007.-2013.gadam projekts 
«Psihosociālā darba uzlabošana, veidojot sadarbību starp sociālajiem dienestiem» (LLIV-242) 
tiek īstenots ar mērķi uzlabot psihosociālo darbu ar sociālā riska personām, attīstot sadarbību 
starp projektā iesaistīto partneru (Iecavas, Rundāles un Pakrojas pašvaldības) sociālajiem 
dienestiem. 2012.gadā notikuši semināri sociālajiem darbiniekiem, pieredzes apmaiņa un 
sadarbība, tādējādi uzlabojot esošo sociālo pakalpojumu kvalitāti un attīstot jaunus 
pakalpojumus. Projekta ietvaros tika veikti renovācijas darbi kādreizējās Zorģu bibliotēkas 
telpās, pielāgojot tās krīzes dzīvokļa funkciju veikšanai. 2013.gadā projekts turpināsies - tiks 
aprīkots krīzes dzīvoklis, turpināsies semināri un pieredzes apmaiņa starp sociālajiem 
dienestiem, tiks īstenoti arī informatīvie pasākumi - uzlabota pašvaldības mājas lapas sociālo 
pakalpojumu sadaļa un izdots informatīvais buklets par iespējām saņemt sociālo palīdzību. 

ESF projekta „Iespējas un risinājumi tavā dzīvē” mērķis ir attīstīt alternatīvās sociālās 
aprūpes mājās pakalpojumus un sociālā darba pakalpojumus Iecavas novadā, lai pilnveidotu 
sociālās atstumtības grupu sociālās un funkcionālās prasmes, palielinātu to nodarbinātību un 
integrāciju sabiedrībā. 2012.gadā notika 34 izglītojošas nodarbības dažādām atbalsta grupām – 
pensijas un pirmspensijas vecuma personām, personām ar kustību traucējumiem, vecākiem, 
kuriem ir bērns ar īpašām vajadzībām. Darbā pašvaldības iestādē „Iecavas novada Sociālais 
dienests” tika pieņemti papildus divi aprūpētāji, lai attīstītu alternatīvās sociālās aprūpes mājās 
pakalpojumus. Projekta laikā darbinieku atalgojumu sedz no projekta līdzekļiem. 2013.gadā 
projekta aktivitātes turpinās.  

Iecavas novada attīstība ir virzīta uz infrastruktūras un vides sakārtošanu, kas ir 
priekšnoteikums iedzīvotāju piesaistīšanai novadam. 

 
Priekšsēdētājs       Jānis Pelsis 
 
J.Pelsis, telefons 63941721 
janis.pelsis@iecava.lv 
 
I.Latviete, telefons 63941973 
indra.latviete@iecava.lv 

  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

14 
 

Iecavas novada pašvaldības 

kopsavilkuma bilance 

latos

    Uz pārskata Uz pārskata 

    gada beigām gada sākumu

1. Aktīvi 11 069 486 10 692 234

1.1. Ilgtermiņa ieguldījumi 9 829 785 9 323 354

1.1.1. Nemateriālie ieguldījumi 69 589 63 574

1.1.2. Pamatlīdzekļi 8 703 840 8 190 333

1.1.3 Ilgtermiņa finansu ieguldījumi 1 056 356 1 069 447

1.2. Apgrozāmie līdzekļi 1 239 701 1 368 880

1.2.1. Krājumi 32 224 44 649

1.2.2. Norēķini par prasībām (debitori) 197 288 180 500

1.2.3. Nākamo periodu izdevumi 13 885 11 341

1.2.4 Naudas līdzekļi 996 304 1 132 390

2. Pasīvi 11 069 486 10 692 234

2.1. Pašu kapitāls 8 811 819 8 459 806

2.1.1. Iepriekšējo budžeta gadu izpildes rezultāts 8 459 806 7 920 629

2.1.2. Budžeta gada izpildes rezultāts 352 013 539 177

2.2. Kreditori 2 257 667 2 232 428

2.2.1. Norēķini par aizņēmumiem 1 271 060 1 412 837
2.2.2. Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 69 247 30 715
2.2.3. Uzkrātās saistības 202 111 203 652

2.2.4. 
Saistības par ārvalstu finanšu palīdzību un Eiropas 

Savienības politikas instrumentu finansētajiem 
projektiem 

64 577 118 749

2.2.5. Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 14 675 18 405
2.2.6. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 13 923 17 734
2.2.7. Nākamo periodu ieņēmumi 622 074 430 336

 
  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

15 
 

Pārskats par Iecavas novada pašvaldības 

 pamatbudžeta ieņēmumiem un izdevumiem 

latos 

    Budžeta izpilde Plāns 

    2012.gadā 2011.gadā 2013.gadam 

1. Ieņēmumi 6 276 940 6 239 347 5 495 180

1.1. Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi 3 230 735 3 030 958 3 096 997

1.1.1. Nodokļu ieņēmumi 3 208 927 3 007 507 3 053 786

1.1.2. Nenodokļu ieņēmumi 21 808 23 451 43 211

1.2. 
Ieņēmumi no budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 
citi pašu ieņēmumi 

203 769 206 461 204 882

1.2.1 Maksas pakalpojumi 203 769 206 461 204 882

1.3. Ārvalstu finanšu palīdzība 2 421 16 328 2 249

1.4. Transferti 2 840 015 2 985 600 2 191 052

1.4.1. 
No valsts budžeta daļēji finansēto 

atsavināto publisko personu un budžeta 
nefinansēto iestāžu transferti 

515 0 0

1.4.2. Valsts budžeta transferti 2 796 259 2 947 462 2 133 373

1.4.3. Pašvaldību budžeta transferti 43 241 38 138 57 679

2. Izdevumi 6 296 380 5 822 023 6 966 121

2.1. Izdevumi pēc vadības funkcijām 6 296 380 5 822 023 6 966 621

2.1.1. Vispārējie valdības dienesti 535 960 507 445 732 534

2.1.2. Sabiedriskā kārtība un drošība 18 748 18 254 49 369

2.1.3. Ekonomiskā darbība 164 999 176 261 144 940

2.1.4. Vides aizsardzība 2 074 2 161 3 700

2.1.5. 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
158 940 113 948 176 798

2.1.6. Veselība 524 067 264 128 371 178

2.1.7. Atpūta, kultūra un reliģija 383 920 465 605 343 639

2.1.8. Izglītība 4 127 909 3 790 304 4 726 664

2.1.9. Sociālā aizsardzība 379 763 483 917 417 799

2.2. 
Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās 

klasifikācijas 
6 296 380 5 822 023 6 966 121

2.2.1. Atalgojums 2 756 364 2 599 605 2 497 692

2.2.2. 
Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, sociāla 
rakstura pabalsti un kompensācijas 

742 880 650 199 723 065

2.2.3. Komandējumi un dienesta braucieni 34 557 42 444 50 929

2.2.4. Pakalpojumi 844 298 892 613 1 072 730

2.2.5. 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs 
464 368 489 593 497 093

2.2.6. Grāmatas un žurnāli 6 027 5 889 5 848

2.2.7. Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 2 768 2 689 3 789

2.2.8. Procentu maksājumi 73 658 80 478 77 742



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

16 
 

2.2.9. Subsīdijas un dotācijas 26 924 21 215 25 880

2.2.10. Sociālie pabalsti 239 029 338 474 235 994

2.2.11. 
Pašvaldību budžeta uzturēšanas 

izdevumu transferti 
109 499 97 271 119 917

2.2.12. Kapitālie izdevumi 996 003 601 167 1 655 442

2.2.13. Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām 5 386 500
 

  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

17 
 

Pārskats par Iecavas novada pašvaldības 

 speciālā budžeta ieņēmumiem un izdevumiem 

latos 

    Budžeta izpilde Plāns 
    2012.gadā 2011.gadā 2013.gadam

1. Ieņēmumi 112 090 105 219 103 046
1.1. Ieņēmumi no īpašiem mērķiem iezīmētu       
   līdzekļu avotiem 112 090 105 219 103 046
1.1.1. Dabas resursu nodoklis 42 121 23 130 40 000
1.1.2. Autoceļu fonda līdzekļi 69 877 81 658 63 046
1.1.3. Pārējie ieņēmumi 92 431 0

2. Izdevumi 70 930 87 181 95 777
2.1. Izdevumi pa speciālā budžeta veidiem 70 930 87 141 95 777
2.1.1.  No privatizācijas fonda līdzekļiem 0 0 0
2.1.2. No dabas resursu nodokļa līdzekļiem 1 051 5 481 32 062
2.1.3. No autoceļu fonda līdzekļiem 69 877 81 658 63 046
2.1.4. No pārējiem ieņēmumiem 2 2 669
2.2. Izdevumi pēc valdības funkcijām 70 930 87 181 95 777

2.2.1. 
Izpildvaras un likumdošanas varas 

institūcijas 
2 2 19

2.2.2. Ekonomiskā darbība 69 877 81 658 63 696
2.2.3. Vides aizsardzība 1 051 5 481 32 062

2.2.4. 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
0 40 0

2.3. 
Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās 

klasifikācijas 
70 930 87 181 95 777

2.3.1. Pakalpojumu apmaksa 70 930 87 141 93 927
2.3.2. Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 0 40 650
2.3.3. Kapitālie izdevumi 0 0 1 200

 
  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

18 
 

Pārskats par Iecavas novada pašvaldības 

 ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumiem un izdevumiem 

latos
    Budžeta izpilde Plāns 
    2012.gadā 2011.gadā 2013.gadam 

1. Ieņēmumi 4 518 3 200 900
1.1. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 4 518 3 200 900

1.1.1. 
  Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti 

no juridiskām personām 
4 518 1 507 900

1.1.2. 
  Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti 

no fiziskām personām 
0 1 693 0

2. Izdevumi 4 774 2 820 1 298
2.1. Izdevumi pēc valdības funkcijām 4 774 2 820 1 298
2.1.1. Vispārējie valdības dienesti 0 21 0
2.1.2. Brīvais laiks, sports, kultūra un reliģija 2 122 0 0
2.1.3. Izglītība 2 652 2 799 1 298

2.2. 
Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās 

klasifikācijas 
4 774 2 820 1 298

2.2.1 Komandējumi un dienesta braucieni 1 000 498 0
2.2.2. Pakalpojumu apmaksa 3 208 2 088 1 098

2.2.3. 
Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, 

biroja preces un inventārs 
300 234 200

2.2.4. Kapitālie izdevumi 266 0 0

 
  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

19 
 

 

Pārskats par Iecavas novada pašvaldības 

debitoru un kreditoru parādiem 

latos
    2012.gada 2011.gada
    beigās beigās 
1. Debitoru parādi 197 288 180 500
1.1. Pircēju un pasūtītāju parādi 190 455 177 284
1.1.1. Prasības par nodokļiem 160 512 141 926
1.1.2. Pārējie pircēju un pasūtītāju parādi 29 943 35 358

1.2. Pārmaksātie nodokļi 78 76
1.3. Pārējās prasības 6755 3140

2. Kreditoru parādi 2 257 667 2 232 428
2.1. Ilgtermiņa saistības 1 140 020 1 737 857
2.1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 1 130 493 1 272 050
2.1.2. Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 9 527 389 933
2.1.3. Ilgtermiņa saistības par struktūrfondu projektiem 0 62 979

2.1.4. 
Ilgtermiņa saistības par pārējiem Eiropas Savienības 

finansētajiem projektiem un ārvalstu finanšu palīdzību 
0 12 895

2.2. Īstermiņa saistības 1 117 647 494 571
2.2.1 Ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 140 567 140 787
2.2.2 Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 69 247 30 715
2.2.3 Uzkrātās saistības 202 111 203 652
2.2.4 Īstermiņa saistības par struktūrfondu projektiem 37 748 42 875

2.2.5. 
 Īstermiņa saistības par pārējiem Eiropas Savienības 

finansētajiem projektiem un ārvalstu finanšu palīdzību 
26 829 0

2.2.6 Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 14 675 18 405
2.2.6.1. Norēķini par darba samaksu 14 358 17 981 
2.2.6.2. Norēķini par ieturējumiem no darba samaksas 317 424 

2.2.7. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 13 923 17 734
2.2.7.1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 4 158 4 448 
2.2.7.2. Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 9 765 13 286 

2.2.8.  Norēķini par nākamo periodu ieņēmumiem 612 547 40 403
2.2.8.1. Nākamo periodu ieņēmumi par pakalpojumiem 1 634 1 577 

2.2.8.2. 
Nākamo periodu ieņēmumi Eiropas Savienības finansētajiem 

projektiem 599 550 23 788 

2.2.8.3. 
Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem ziedojumiem un 

dāvinājumiem 1 984 1 984 
2.2.8.4. Citi nākamo periodu ieņēmumi 9 379 13 054 

 
  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

20 
 

Pārskats par Iecavas novada pašvaldības 

 saņemtajiem aizdevumiem uz 31.12.2012. 

    Iecavas  
 siltumapgādes  

sistēmas  
 rekonstrukcija 

Iecavas  
 siltumapgādes 

sistēmas  
 rekonstrukcija 

Iecavas  
 siltumapgādes  

sistēmas  
 rekonstrukcija 

      

    Domes  
priekšpagalma 
rekonstrukcija 

Iecavas  
vidusskolas  

rekonstrukcija 

Sākumskolas 
"Dartija" 

rekonstrukcija 
    

    
                

1. Aizdevējs 
Ziemeļu Investīciju 

banka  
Valsts kase Valsts kase Valsts kase Valsts kase Valsts kase 

2. Līgums noslēgts 16.08.2001. 22.09.2003. 22.09.2003. 07.12.2006. 07.12.2006 15.05.2007. 
3. Atmaksāšanas termiņš 04.07.2017. 20.08.2018. 20.09.2018. 20.01.2017. 20.01.2022. 20.07.2023. 
4. Valūta USD LVL LVL LVL LVL LVL 
5. Kurss 0.531 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 
6. Aizņēmuma summa             
  valūtā 253 970 16 000 45 000 75 200 262 000 550 000 
  LVL 134 858 16 000 45 000 75 200 262 000 550 000 
7. Kopā saņemtā summa             
  valūtā 253 970 16 000 45 000 75 200 262 000 550 000 
  LVL 134 858 16 000 45 000 75 200 262 000 550 000 
8. Kopā atmaksātā              
  aizņēmuma summa             
  LVL 94 508 9 756 26 176 44 016 103 080 164 988 
9. Kredīta atlikums             
  LVL 40 454 6 244 18 824 31 184 158 920 385 012 

  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

21 
 

    
Iecavas  

kultūras nama 
aktu zāles un 

vestibilu 
rekonstrukcija 

  
SIA "Dzīvokļu 

komunālā  
saimniecība" 
pamatkapitāla 
palielināšana 

Notekūdeņu  
attīrīšanas 

iekārtu 
„Ziemeļi” 

rekonstrukcija 

p/a "Iecavas  
veselības un 

sociālās 
aprūpes 

centrs" jumta 
rekonstrukcija 

SIA "Dzīvokļu 
komunālā  

saimniecība” 
pamatkapitāla  
palielināšana 

    Sākumskolas 
„Dartija" 

rekonstrukcija 

    

    

        
1. Aizdevējs Valsts kase Valsts kase Valsts kase Valsts kase Valsts kase Valsts kase 
2. Līgums noslēgts 25.09.2007. 25.03.2008. 25.03.2008. 24.07.2008. 28.10.2008. 28.08.2009. 
3. Atmaksāšanas termiņš 20.06.2022. 20.12.2023. 20.12.2023. 23.07.2018. 20.12.2023. 20.12.2024. 
4. Valūta LVL LVL LVL LVL LVL EUR 
5. Kurss 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0.702804 
6. Aizņēmuma summa             
  valūtā 295 000 110 000 198 500 100 000 55 000 162 599 
  LVL 295 000 110 000 198 500 100 000 55 000 114 275 
7. Kopā saņemtā summa             
  valūtā 295 000 110 000 198 500 100 000 55 000 162 599 
  LVL 295 000 110 000 198 500 100 000 55 000 114 275 
8. Kopā atmaksātā              
  aizņēmuma summa             
  LVL 101 720 29 344 52 944 40 000 14 672 22 855 
9. Kredīta atlikums             
  LVL 193 280 80 656 145 556 60 000 40 328 91 420 

 

  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

22 
 

 

        
    Sociālās mājas 

„Aizupieši" 
rekonstrukcija 

  
    KOPĀ 
      
        
1. Aizdevējs Valsts kase   
2. Līgums noslēgts 21.12.2009.   
3. Atmaksāšanas termiņš 20.12.2024.   
4. Valūta EUR   
5. Kurss 0.702804   
6. Aizņēmuma summa     
  valūtā 43 674 X 
  LVL 30 694 1 986 527 
7. Kopā saņemtā summa     
  valūtā 43 674 X 
  LVL 30 694 1 986 527 
8. Kopā atmaksātā      
  aizņēmuma summa     
  LVL 11 512 715 571 
9. Kredīta atlikums     
  LVL 19 182 1 271 060 

 



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

23 
 

Pārskats par Iecavas novada pašvaldības  

sniegtajiem galvojumiem uz 31.12.2012. 

    Iecavas      Iecavas  Iecavas  Iecavas  Ūdenssaimniecības  
     siltumapgādes   siltumapgādes   siltumapgādes   siltumapgādes  pakalpojumu 
    sistēmas  sistēmas  sistēmas  sistēmas  attīstība 
     rekonstrukcija  rekonstrukcija  rekonstrukcija  rekonstrukcija Iecavas novadā 
1. Aizdevējs Ziemeļu Investīciju LHZB Eiropas Investīciju Vides Investīciju Valsts kase 
    banka   banka fonds   

2. Aizņēmējs SIA "Iecavas SIA "Iecavas SIA "Iecavas SIA "Iecavas SIA "Dzīvokļu  
    siltums" siltums" siltums" siltums" komunālā saimniecība" 

3. Līgums noslēgts 12.07.2002. 18.10.2002. 12.12.2003. 30.06.2005. 10.09.2012. 

4. Atmaksāšanas termiņš 04.07.2018. 15.07.2017. 05.03.2021. 01.07.2020. 20.10.2034. 

5. Valūta USD LVL/ EUR EUR LVL LVL 

6. Kurss 0.531 1.00/ 0.702804 0.702804 1.000 1.000 

7. Aizņēmuma summa           

  valūtā 111 643 80 000 129 032 107 000 1 170 337 

  LVL 61 180 80 000 90 684 107 000 1 170 337 

8. Kopā saņemtā summa           

  valūtā 111 643 80 000 129 032 107 000 1 170 337 

  LVL 59 282 80 000 90 684 107 000 1 170 337 

9. Kopā atmaksātā            
  aizņēmuma summa           

  LVL 39 192 48 721 37 524 48 802 0 

10. Kredīta atlikums           

  LVL 24 151 31 279 53 160 58 198 1 170 337 

 
  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

24 
 

    Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu 

attīstība 
Iecavas novada 

Zālītes ciemā 

Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu 

attīstība 
Iecavas novada 

Zorģu ciemā 

  
      
    KOPĀ 

      

1. Aizdevējs Valsts kase Valsts kase   
          
2. Aizņēmējs SIA "Dzīvokļu  SIA "Dzīvokļu    

    
komunālā 

saimniecība" 
komunālā 

saimniecība" 
  

3. Līgums noslēgts 10.09.2012. 10.09.2012.   
4. Atmaksāšanas termiņš 20.10.2034. 20.10.2034.   
5. Valūta LVL LVL   
6. Kurss 1.000 1.000   
7. Aizņēmuma summa       
  valūtā 138 769 95 159 x 
  LVL 138 769 95 159 1 743 129 
8. Kopā saņemtā summa       
  valūtā 20 360 24 619 x 
  LVL 20 360 24 619 1 552 282 
9. Kopā atmaksātā        

    aizņēmuma summa     
  LVL 0 0 174 239 
10. Kredīta atlikums       
  LVL 20 360 24 619 1 382 104 

 
  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

25 
 

Iecavas novada pašvaldības saistības 

par saņemtajiem aizņēmumiem uz 31.12.2012. 

latos
    Iecavas  Iecavas  Iecavas        

    
 

siltumapgādes 
 siltumapgādes  siltumapgādes Domes  Iecavas  Sākumskolas 

  Gads/Projekts sistēmas  sistēmas  sistēmas  priekšpagalma vidusskolas  „Dartija" 

    
 

rekonstrukcija 
 rekonstrukcija  rekonstrukcija rekonstrukcija rekonstrukcija rekonstrukcija 

                
                

1. 2013.gads  9 717 1 410 4 344 8 992 25 432 56 608 

2. 2014.gads 9 618 1 350 4 087 8 645 24 267 54 972 

3. 2015.gads 9 449 1 290 3 900 8 059 23 367 52 075 

4. 2016.gads 9 283 1 230 3 713 7 674 22 467 50 179 

5. 2017.gads 4 556 1 170 3 526 1 864 21 567 48 282 

6. Turpmākie gadi kopā 0 915 2 466 0 81 627 231 692 

7. 
Pavisam kopā 

42 623 7 365 22 036 35 234 198 727 493 808 

8. 
Pamatbudžeta 
ieņēmumi 2013.gadā  

3 948 936 3 948 936 3 948 936 3 948 936 3 948 936 3 948 936 

9. 
Saistības % no 
budžeta 

0.24607 0.03571 0.11000 0.22771 0.64402 1.43350 

 
  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

26 
 

    Iecavas 
kultūras nama
aktu zāles un 

vestibilu 
rekonstrukcija
  

Sākumskolas 
Dartija" 

renovācija un 
teritorijas 

labiekārtošana 

SIA "Dzīvokļu 
komunālā  

saimniecība" 
pamatkapitāla 
palielināšana 

  

Notekūdeņu  
attīrīšanas 

iekārtu 
„Ziemeļi' 

rekonstrukcija 
  
 

p/a "Iecavas  
veselības un 

sociālās 
aprūpes 

centrs" jumta 
rekonstrukcija 

 

SIA "Dzīvokļu 
komunālā  

saimniecība" 
pamatkapitāla  
palielināšana 

  

    
  Gads/Projekts 
    
    

    

1. 2013.gads  32 232 12 808 23 112 14 492 6 916 12 808 

2. 2014.gads 30 493 12 118 21 866 13 114 6 508 12 166 

3. 2015.gads 29 244 11 620 20 969 12 615 6 213 11 775 

4. 2016.gads 27 995 11 123 20 072 12 118 5 917 11 383 

5. 2017.gads 26 746 10 626 19 175 11 560 5 622 10 992 

6. Turpmākie gadi kopā 104 912 53 280 96 176 10 065 27 513 61 047 

7. 
Pavisam kopā 

251 622 111 575 201 370 73 964 58 689 120 171 

8. 
Pamatbudžeta 
ieņēmumi 2013.gadā  

3 948 936 3 948 936 3 948 936 3 948 936 3 948 936 3 948 936 

9. 
Saistības % no 
budžeta 

0.81622 0.32434 0.58527 0.36698 0.17514 0.32434 

 
  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

27 
 

        
    Sociālās mājas Kopā 
  Gads/Projekts "Aizupieši"   
    rekonstrukcija pašvaldībā 
        
        

1. 2013.gads  4 883 213 754 

2. 2014.gads 4 572 203 776 

3. 2015.gads 4 368 194 944 

4. 2016.gads 4 166 187 320 

5. 2017.gads 3 959 169 645 

6. Turpmākie gadi kopā 0 669 693 

7. 
Pavisam kopā 21 948 1 639 132 

8. 
Pamatbudžeta 
ieņēmumi 2013.gadā  

3 948 936 3 948 936 

9. 
Saistības % no 
budžeta 

0.12365 5.41295 

 
  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

28 
 

Iecavas novada pašvaldības saistības 

par sniegtajiem galvojumiem uz 31.12.2012. 

latos
    Iecavas   Iecavas   Iecavas   Iecavas   Ūdenssaimniecības 

     siltumapgādes   siltumapgādes   siltumapgādes   siltumapgādes  pakalpojumu 

  Gads/Projekts sistēmas  sistēmas  sistēmas  sistēmas  attīstība 

     rekonstrukcija  rekonstrukcija  rekonstrukcija  rekonstrukcija Iecavas novadā 

              

1. 2013.gads  5 827 9 081 8 951 10 403 16 338 

2. 2014.gads 5 596 9 081 8 625 10 011 16 338 

3. 2015.gads 5 366 9 081 8 298 9 618 74 541 

4. 2016.gads 5 139 8 417 7 971 9 226 73 735 

5. 2017.gads 4 908 0 7 644 8 833 72 918 

6. Turpmākie gadi kopā 4 677 0 24 178 22 279 1 114 545 

7. Pavisam kopā 31 513 35 660 65 667 70 370 1 368 415 

8. 
Pamatbudžeta 

ieņēmumi 2013.gadā 
3 948 936 3 948 936 3 948 936 3 948 936 3 948 936 

9. 
Saistības % no 
budžeta 

0.14756 0.22996 0.22667 0.26344 0.41373 

 
  



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

29 
 

    Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu 

attīstība 
Iecavas novada 

Zālītes ciemā 
  

Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu 

attīstība 
Iecavas novada 

Zorģu ciemā 
  

  
      
  Gads/Projekts KOPĀ 
      

      

1. 2013.gads  2 505 1 717 54 822 

2. 2014.gads 9 260 6 348 65 259 

3. 2015.gads 9 169 6 286 122 359 

4. 2016.gads 9 069 6 218 119 775 

5. 2017.gads 8 965 6 147 109 415 

6. 
Turpmākie gadi 

kopā 
118 344 81 161 1 365 184 

7. Pavisam kopā 157 312 107 877 
1 836 814 

8. 
Pamatbudžeta 

ieņēmumi 
2013.gadā 

3 948 936 3 948 936 3 948 936 

9. 
Saistības % no 
budžeta 

0.06343 0.04348 1.38827 

Piezīmes: 
1.Kopējā atmaksājamā summa sastāv no aizņēmuma pamatsummas un procentu maksājumiem. 
2.Saistību aprēķinam % no budžeta izmantoti 2013.gadam plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez mērķdotācijām. 

Kopējās Iecavas novada pašvaldības saistības 2013.gadā sastāda 6,80 % no pašvaldības plānotiem ieņēmumiem 2013.gadā. 
 

 



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

30 
 

 

Iecavas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma novērtējums 

latos

N.p.k. Nekustamā Bilances vērtība  Bilances vērtība 

  īpašuma veids  31.12.2012.   31.12.2011.  

1. Zeme 1 057 144 1 054 904

2. Dzīvojamās ēkas 29 654 31 827

3. Nedzīvojamās ēkas 3 180 782 3 181 197

4. Inženierbūves 430 859 450 514

5. Transporta būves 1 515 625 1 604 985

6. 
Turējumā nodotie valsts un 
pašvaldību nekustamie īpašumi 756 479 769 890

7. Nepabeigtā būvniecība 897 592 335 274

8. Bioloģiskie un pazemes aktīvi 602 602
 

 



Iecavas novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats	
 

31 
 

Iecavas novada pašvaldības kapitāla vērtības  

 kapitālsabiedrībās uz 31.12.2012. 

N.     Ieguldījumu Līdz- Uzņēmuma dati uz 31.12.2012. (Ls) 

p. Uzņēmuma nosaukums Reģistrācijas uzskaites dalība Pamat- Pārvērtēšanas Pārējās Nesadalītā 

k.   numurs vērtība( Ls) (%) kapitāls rezerves rezerves peļņa 

1 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību        

   "Iecavas tirgus" 40003200216 6 393 100 27 344 0 0 (20 951)

2 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību        

   "Dzīvokļu komunālā saimniecība" 43603016206 524 800 100 528 743 0 44 299 (48 242)

3 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību        

  "Iecavas siltums" 40003097945 524 863 100 562 242 28 059 0 (65 438)

  KOPĀ X 1 056 056 X 1 118 329 28 059 44 299 (134 631)
 


